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ZETOM-CERT 

ISO 9001 

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE 

 

Nasz znak: EP/220/12/2018/1            Data: 06.04.2018 r. 

                              

                               

WYJAŚNIENIE I ZMIANA  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/12/2018, pn. Rozbudowa Systemu 
Radiologicznego RIS/PACS w SPWSZ wraz z dostarczeniem niezbędnego sprzętu i 
kompletnego rozwiązania przechowywania danych radiologicznych oraz objęcie 
czasowym serwisem, nadzorem autorskim oraz wsparciem technicznym (dla 
lokalizacji Szczecin, ul. Arkońska 4, oraz ul. Sokołowskiego 11) 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 ze zmianami), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, 

jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 

zmieniono jej treść. 

 

ZESTAW 1  

 

Pytanie 1 

Dotyczy 
W zakresie: zdolności technicznej lub zawodowej: 
Opis warunku: 
Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat 
przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie – wykonał 
należycie co najmniej jedną usługę podobną o wartości minimum 500 000,00 PLN brutto. 
Pod pojęciem „usługi podobnej” Zamawiający rozumie usługę spełniającą łącznie następujące kryteria: 1) 
przedmiotem usługi było/jest pełnienie nadzoru autorskiego wraz z obsługą serwisową systemów dotyczących 
rejestracji, archiwizacji danych radiologicznych RIS i PACS, 2) usługa świadczona w sposób ciągły przez okres 
nie krótszy niż 12 miesięcy, 3) czynności w zakresie nadzoru autorskiego i obsługi serwisowej wykonywane były 
nie tylko w sposób zdalny, ale również „na miejscu” (tj. w obiektach i budynkach podmiotu, na rzecz którego 
usługa podobna była świadczona), przez co najmniej jedną osobę wydelegowaną przez Wykonawcę i stale 
przebywającą „na miejscu”; 
Z informacji posiadanych przez wykonawcę żadna firma działająca na rynku polskim nie jest w stanie spełnić 

warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. Czy z uwagi na fakt, że istotną częścią przedmiotu 

zamówienia są systemy PACS/RIS Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli wykonawca będzie się 
legitymował co najmniej jednym wdrożeniem systemów PACS/RIS wraz z backupem danych w chmurze o 

wartości minimum 1 000 000, 00 PLN brutto?. 
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 2 

Dotyczy 
W zakresie: zdolności technicznej lub zawodowej: 
Opis warunku: 
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Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat 
przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie – wykonał 
należycie co najmniej jedną usługę podobną o wartości minimum 500 000,00 PLN brutto. 
Pod pojęciem „usługi podobnej” Zamawiający rozumie usługę spełniającą łącznie następujące kryteria: 1) 
przedmiotem usługi było/jest pełnienie nadzoru autorskiego wraz z obsługą serwisową systemów dotyczących 
rejestracji, archiwizacji danych radiologicznych RIS i PACS, 2) usługa świadczona w sposób ciągły przez okres 
nie krótszy niż 12 miesięcy, 3) czynności w zakresie nadzoru autorskiego i obsługi serwisowej wykonywane były 
nie tylko w sposób zdalny, ale również „na miejscu” (tj. w obiektach i budynkach podmiotu, na rzecz którego 
usługa podobna była świadczona), przez co najmniej jedną osobę wydelegowaną przez Wykonawcę i stale 
przebywającą „na miejscu”; 
 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli wykonawca będzie się legitymował świadczeniem usługi 

spełniającej powyższe kryteria w okresie 25.07.2016- 31.03.2018 na podstawie umowy oraz zleceń o wartości 
minimum 430 000, 00 zł brutto? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w następującym zakresie: 
 

 Rozdział V SIWZ Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków , ust. 1 pkt 2) c1) przyjmuje brzmienie: 

 
„W zakresie: zdolności technicznej lub zawodowej: 

Opis warunku: 
Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy w tym okresie – wykonał należycie co najmniej jedną usługę podobną o wartości 
minimum 400.000,00 zł brutto.  

 

Pod pojęciem „usługi podobnej” Zamawiający rozumie usługę spełniającą łącznie następujące 
kryteria: 

1) przedmiotem usługi było/jest pełnienie nadzoru autorskiego wraz z obsługą serwisową 
systemów dotyczących rejestracji, archiwizacji danych radiologicznych RIS i PACS,  

2) usługa świadczoną w sposób ciągły przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy, 

3) czynności w zakresie nadzoru autorskiego i obsługi serwisowej wykonywane były nie 
tylko w sposób zdalny, ale również „na miejscu” (tj. w obiektach i budynkach podmiotu, na 

rzecz którego usługa podobna była świadczona), przez co najmniej jedną osobę 
wydelegowaną przez Wykonawcę i stale przebywającą „na miejscu”;” 

 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu Nr 2018/S 051-113011, w zakresie  

zdolności technicznej lub zawodowej – sekcja III.1.3) 

 
 

Pytanie 3 
Dotyczy 

25. Rozbudowa zakłada utworzenie centrum hybrydowego dla połączonych szpitali Arkońska I Zdunowo. 
Centrum spełni następujące warunki:  

 Nadzoru Autorskiego dostępność na poziomie99,3% 
 

 
n 

26. Centrum hybrydowe składa się z: 

podstawowych funkcji szpitalowi. 
t udostępnianie 

zakresu ostatnich 7 dni worklisty, 90 dni badań, tak by w przypadku awarii łącza szpital posiadał komplet danych 
umożliwiający funkcjonowanie. 
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Prosimy o potwierdzenie że warunki wymienione w punkcie 25 dotyczą zdalnej lokalizacji a łącze internetowe 
oraz zasilanie w lokalizacjach szpital Arkońska oraz szpital Zdunowo znajduje się po stronie Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje punkt 25 jak poniżej (Warunki w punkcie 25 dotyczą 

lokalizacji Zamawiającego). 
Zamawiający posiada łącze symetryczne o przepustowości: 

- Zdunowo 100 Mbps 
- Arkońska 75 Mbps 

- połączenie między lokalizacjami 10 Gbps 
 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 2 do SIWZ Opis funkcjonalny wymagany przez 
Zamawiającego w zakresie rozbudowy Systemu Radiologicznego RIS/PACS,  w tabeli część C 
Wymagania infrastrukturalne pkt 25, który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„25. Rozbudowa zakłada utworzenie centrum hybrydowego dla połączonych szpitali Arkońska I 

Zdunowo. Centrum spełni następujące warunki: 

 Usługi Wsparcia I Nadzoru Autorskiego dostępność na poziomie 99,3% 

 Zamawiający posiada łącze symetryczne o przepustowości: 
- Zdunowo 100 Mbps 

- Arkońska 75 Mbps 
- połączenie między lokalizacjami 10 Gbps” 

 Zasilanie podłączone do centrum co najmniej z dwu niezależnych źródeł 
Zasilanie awaryjne podłączone z generatora na okres co najmniej 24 godzin 

 
Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 2 do SIWZ – Opis funkcjonalny 
wymagany przez Zamawiającego w zakresie rozbudowy Systemu Radiologicznego RIS/PACS, 

który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w 
zakładce „Załączniki”. 

 
Pytanie 4 

Dotyczy 

Warianty awaryjności rozwiązania, wymagane w projekcie: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dla trybu awaryjnego dopuszcza ograniczenie ilości jednocześnie 

pracujących radiologów. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ograniczenie ilości jednocześnie pracujących radiologów do 

1 na lokalizacje. 
 

Pytanie 5  

Dotyczy 
Lista sprzętów podłączonych do systemu PACS Zdunowo 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wymienione urządzenia posiadają moduły DICOM oraz Worklist a 
Wykonawca nie będzie obciążony kosztem ich zakupu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 6 

Dotyczy 
Wszystkie  urządzenia  dostarczone  przez  Wykonawcę powinny być fabrycznie nowe, rok produkcji nie starsze 
niż 2017 
Prosimy o rezygnację z powyższego wymagania. Ograniczenie roku produkcji wykluczy możliwość korzystania ze 

zdalnych serwerowni i uniemożliwi zrealizowanie części chmurowej przedmiotu zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby sprzęt dostarczony do swoich lokalizacji (ujęty w 
protokole przekazania sprzętu) spełniał kryteria „fabrycznie nowy, rok produkcji nie straszy niż 

2017”. 
 

Pytanie 7 

Dotyczy 
13. Przeniesienie danych tj.: danych obrazowych, opisów, danych pacjenta wraz z wszelkimi 
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wprowadzonymi zmianami - z obecnie istniejącego archiwum do „chmury” zgodnie z załacznikiem nr 3 do SIWZ 
zakończona podpisaniem protokołu odbioru prac migracji danych stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ. 
W terminie 150 Dni kalendarzowych od daty podpisania umowy 
 
14. Wdrożenie pełnego rozwiązania nastąpi w ciągu 3 msc od daty podpisania umowy. Wykonawca ma czas 6 
msc na migrację danych i wgranie danych do rozwiązana typu chmura danych 
 
Załącznik nr 6 
Prosimy o ujednolicenie zapisów na migrację danych zgodnie z załącznikiem nr 2 i ustalenie czasu na migrację 

danych na 6 miesięcy/ 180 dni. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje ujednolicenia terminu przeniesienia danych na 180 dni. 
 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 6 do SIWZ Harmonogram wdrożenia w kolumnie 5 
poprzez zmianę 150 dni na 180 dni.  

 

Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 6 do SIWZ – Harmonogram 
wdrożenia który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego 

www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „Załączniki”. 
 

Pytanie 8 
Dotyczy 

Załącznik nr 6 
Prosimy o zmianę w załączniku nr 6 poprzez przeniesienie terminu dostarczenia załącznika nr 8 do SIWZ na 
koniec terminu migracji danych. Wykonawca nie może zwolnić zajmowanego sprzętu do momentu pełnego 

przeniesienia danych na nowe urządzenia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia termin przekazania protokołu zdania infrastruktury na termin 

zakończenia przeniesienia danych (180 dni). 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 6 do SIWZ Harmonogram wdrożenia w kolumnie 5 
poprzez zmianę 150 dni na 180 dni oraz przeniesienie  Załącznika nr 8 do SIWZ Protokół z 
uwolnienia zajmowanej infrastruktury z kolumny 3 do kolumny 5 . 
 

Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 6 do SIWZ – Harmonogram 
wdrożenia, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego 
www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „Załączniki”. 

 
 

Pytanie 9 
Dotyczy 

Załącznik nr 13 
Prosimy o potwierdzenie, że protokół ten dotyczy sprzętu dostarczanego do lokalizacji Szpital Arkońska oraz 
Szpital Zdunowo. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 10 

Dotyczy 
6)  ubezpieczenie obejmować będzie czyste straty finansowe, dopuszczony podlimit nie niższy niż 500.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, wyłączenie ochrony dla czystych strat finansowych 
będących następstwem szkody z klauzuli OC za produkt jest niedopuszczalne, 
Prosimy o rezygnację z powyższego wymagania jako nie osiągalnego dla naszej firmy. 
ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 

Projekcie Umowy, stanowiących załącznik nr 18 do SIWZ w ten sposób, że anuluje zapis w § 9 ust. 
2 pkt 6).  
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Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 18 do SIWZ – Projekt Umowy, 
który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w 

zakładce „Załączniki”. 

 
Pytanie 11 

Dotyczy 
5. Poza  sprzętem  niezbędnym  do  działania  obecnie działających  oraz  nowo  wdrożonych  funkcjonalności 
wykonawca dostarczy 2 sztuki urządzeń zapisujących sygnał wideo w standardzie DICOM o poniższej 
konfiguracji: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sprzęt do digitalizacji danych z urządzeń endoskopowych w których 

nie stosowany jest ekran dotykowy a obsługa jest zdalna przez dedykowaną aplikację oraz obudowa nie wymaga 
dezynfekcji? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje wymaganie. 
 

Pytanie 12 

Dotyczy 
Prosimy o potwierdzanie, że Zamawiający zapewni odpowiednią przepustowość łącza w lokalizacjach szpitala. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zapewni przepustowość w lokalizacjach na poziomie: 
- Arkońska: 75 Mbps 

- Zdunowo: 100 Mbps 
 
Pytanie 13 

Dotyczy 
Czy w obu lokalizacjach Zamawiający przewiduje wspólne ActiveDirectory ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 14 

Dotyczy 
Prosimy o przedstawienie opisu organizacyjnego oraz podziału na gabinety do którego ma być przystosowane 

działanie systemu. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga dwóch pracowni CT jako jeden Szpital, schemat poniżej: 

- pracownia CT Arkońska, 

- pracownia CT Zdunowo 
 
Pytanie 15 
Dotyczy 

Dostarczenie oprogramowania do testowania monitorów medycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
umożliwiającą przeprowadzenie codziennego testu I wydrukowania miesięcznego raportu z testów . 
Oprogramowanie to będzie oddzielnie działającą aplikacją możliwą do zainstalowania na każdym komputerze 
wyposażonym w system Windows Raport powinien zawierać dane osoby wykonującej test (imię, nazwisko, 
stanowisko) oraz wyszczególnione testy zgodnie z zał. nr 6 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 18 lutego 2011r w 
sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji 
medycznej t.j. Dz.U z 2017r poz. 884 z informacją czy wynik testu jest pozytywny czy negatywny. 
Prosimy o podanie listy monitorów diagnostycznych posiadanych przez Zamawiającego w celu dobrania 

odpowiedniego rozwiązania. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiają przekaże listę stacji diagnostycznych wraz z modelami monitorów po 

podpisaniu umowy z Wykonawcą. 
 

 
DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

           Małgorzata Usielska 

 

 

 


